Poznan, 08 czerwca 2017 roku
KOMENDANT WOJEWODZKI POLIC]JI

W POZNANIU

77P-2380-21/2017
Wykonawcy ubiegajacy sie o
udzielenie zaméwienia publicznego

Informacja nr 1 - zmiana tresci ogloszenia

dot. postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego na ustugi spoteczne i inne szczegdine ustugi w zakresie pobierania materiatu do badari
oraz badari lekarskich 0s6b zatrzymanych w policyjnych pomieszczeniach dla oséb zatrzymanych na terenie woj. wielkopolskiego

Zamawiajacy informujel, Ze do niniejszego postepowania ztozono zapytania dot. treci ogloszenia. Tre§é
zapytan wraz z odpowiedziami zostaly zawarte ponize;j.

Pytanie nr 1

Wykonawca zwraca sig z pro$ba o wyjasnienie, co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem ,warto$é umowy” o ktérej
mowa w § 3 ust. 1 wzoru umowy. Wykonawca zwraca uwage, ze formularz ofertowy dotyczy wylacznie cen
jednostkowych, uniemozliwiajac jednoznacznie wyliczenie catkowitej ceny oferty. ‘
Odpowiedz

Zamawiajacy pod pojeciem ,warto$¢ umowy”, o ktérej mowa w § 3 ust. 1 projektu umowy, rozumie kwote, jaka
zamierza przeznaczy¢ na sfinansowanie zaméwienia, odpowiednio dla danej czeéci zaméwienia, ktére WYNosza:
cze$¢ nr 1 KMP Poznan (medyczne pediatryczne) - 8 408,44 zt.,

cze$¢ nr 2 KPP Jarocin - 57 595,97 zt,,

cze$¢ nr 3 KPP Szamotutly - 49 542,28 zt.,

czegsé nr 4 KPP Wolsztyn - 26 282,10 zt.,

cze$¢ nr 5 KPP Ztotéw - 17 0968,32 zt.

Zamawiajacy dokona dziatania matematycznego polegajacego na przemnozeniu cen jednostkowych

zaoferowanych przez Wykonawcéw w formularzu ofertowym przez ilosci ushug o ktérych mowa w rozdziale 111
pkt 2 ogtoszenia.

Pytanie nr 2

W nawigzaniu do pytania nr 1, Wykonawca zwraca sie z pro$bg o modyfikacje § 5 ust. 1 wzoru umowy, albowiem
zawiera on kare umowna, ktéra po pierwsze dotyczy blizej niesprecyzowanej wartoéci {umowy), a po drugie
moze nosi¢ znamiona kary razaco wygérowanej, albowiem zaklada az 10 % wartosci catej umowy za kazde,
cho¢by niewielkie naruszenie umowy. Wykonawca zwraca sie zatem o zmodyfikowanie odpowiedzialnosci
odszkodowawczej poprze jej doprecyzowanie i powigzanie kar umownych z cenami jednostkowymi, o ktorych
mowa w § 3 ust. 2, ewentualnie o ustalenie ich w formie kwotowej.

Odpowiedz

Zamawiajgcy dokonuje zmiany zapisu § 5 ust. 1 projektu umowy, ktéry otrzymuje nowe brzmienie:

»W przypadku niewykonania kazdej pojedynczej zleconej do wykonania ustugi, o ktérej mowa w § 1 ust. 3,
Wykonaweca zaptaci kare umowna w wysokosci 10 % kwaot okreslonych w § 3 ust. 2 umowy”.

Pytanie nr 3

Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o zmodyfikowanie rozdz. III pkt. 3 ogloszenia poprzez wskazanie
gwarantowanej warto$ci zaméwienia. Zgodnie z orzecznictwem ,zastrzezenie przez zamawiajgcego w projekcie
umowy nieograniczonej ingerencji w ilosci zamawianych dostaw, poprzez jej zmniejszenie na etapie realizacji
umowy oznacza po stronie wykonawcéw brak pewnej wiedzy na temat jednego z istotnych elementéw kalkulacji
ceny tj. iloSci zamawianych dostaw, warunkujacych rzetelna wycene oferty. Prowadzi takze do naruszenia
uczciwej konkurencji, poniewaz wykonawcy, w sytuacji braku jednoznacznych danych na temat ilosci
zamawianych dostaw, zdani s3 na wilasne, rézne dla kazdego wykonawcy oceny co do prawdopodobnych
potrzeb zamawiajgcego w aspekcie ilosciowym (wyrok Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 2 stycznia 2017 r. KIO
2346/16). Zamawiajacy winien zatem okre$li¢ przynajmniej minimalny (procentowy) poziom, ktérego realizacja
pozostanie gwarantowana dla Wykonawcy.

»Aby méwi¢ o opcji w zaméwieniach publicznych, przedmiot zaméwienia powinien by¢ okreslony jednoznacznie
w catym zakresie w SIWZ oraz projekcie umowy. Prawo opcji polega na wyodrebnieniu w ramach udzielanego
zamOwienia zakresu obligatoryjnego tj. iloéci minimalnej (gwarantowanej) oraz zakresu fakultatywnego,
ktorego udzielenie jest zalezne od zamawiajacego” (wyrok Krajowej Izby Odwotawczej przy Prezesie Urzedu

Lart. 38 ust. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2015 r,, poz. 2164 ze.zm.)



Zamowien Publicznych z dnia 26 listopada 2014 r. KIO 2394/14).

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, iz kwoty podane w odpowiedzi na pytanie nr 1 sg gwarantowane, a ulec zmianie mogg
jedynie ilo$ci ustug wskazanych przez Zamawiajacego w ogtoszeniu. Ilosci poszczegdlnych ustug sa ilosciami

szacunkowymi, mogg ulec zmianie w trakcie realizacji zadan wykonywanych przez funkcjonariuszy Policji, przy
zachowaniu warto$ci umowy.

Pytanie nr 4

W punkcie 1V Ogloszenia o zaméwieniu podany jest termin realizacji ustug od dnia podpisania umowy do
31.08.2018 r. natomiast w zatgczniku nr 2 do ogtoszenia - projekt umowy 1la w § 4 widnieje zapis, ze umowa
zostanie zawarta na czas od 01.09.2017 r. do 31.08.2018 r. Na jaki okres zostanie wiec zawarta niniejsza umowa?
Odpowiedz

Rozdziat 1V ogtoszenia otrzymuje brzmienie:

»Termin realizacji ustug dla poszczegélnych czesci wynosi:

- czgs¢ nr 1 KMP Poznan (medyczne pediatryczne) - od 01.09.2017 r. do 31.08.2017r.

- czgs¢ nr 2 KPP Jarocin - 0d 01.08.2017 r. do 31.08.2017 r.

- czes¢ nr 3 KPP Szamotuty - od dnia podpisania umowy do 31.08.2017 r.

- czg$¢ nr 4 KPP Wolsztyn - od podpisania umowy do 31.08.2017 r.

- cze$¢ nr 5 KPP Ztotéw - od 01.09.2017 r. do 31.08.2017 r.”

Pytanie nr 5

Zatgcznik or 2 do ogtoszenia - projekt umowy 1a - § 1 ust. 5 (w ogloszeniu ust. 2) co Zamawiajacy rozumie pod
terminem ,naglte przypadki”?

Odpowiedz

Pod pojeciem ,nagte przypadki” Zamawiajacy rozumie sytuacje, w ktérej funkcjonariusz bezposrednio po
zdarzeniu (interwencji) i zatrzymaniu osoby przewidzianej do osadzenia zgtosi sie w placoéwce medycznej bez
uzyskania pisemnego zlecenia od dyzurnego jednostki. W takim przypadku Zamawiajgcy dopuszcza forme
ustnego zlecenia, o ktérym mowa w projekcie umowy - § 1 ust. 5.

Pytanie nr 6

Zatgcznik nr 1a do ogloszenia - tabela cenowa

Wykonawca zwraca sie z prosbg o weryfikacje czy pozycja 2 tj. badanie lekarskie nie powinno zostaé rozbite na
dwie pozycje tzn. osobno badanie lekarskie - zwolnione z podatku VAT oraz wystawienie zaswiadczenia ~ ktére
jest opodatkowane stawkg 23 %?

Odpowiedz

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w tresci zal nr 1 a do ogtoszenia. Jednocze$nie informuje, 1z

zaSwiadczenie, o ktérym mowa w pkt 2 tabeli cenowej nie stanowi dokumentu orzecznictwa wplywajacego na
prawne konsekwencje.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy wyznacza? nowy termin sktadania ofert na dzieh 14.06.2017 r., do
godz. 11.00. Pozostate zapisy ogloszenia wraz z zatacznikami nie ulegaja zmianie.

| / 1560 POLICUI

Rbnvad Chinieletvéki

Wyk.w 1 egz, -

Zamieszczona na stronie internetowej Zamawiajacego oraz przestano mailem do Wykonawcy.
Opr. GM.

Zart. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamdwien publicznych (Dz. U.z 2015 r., poz. 2164 ze.zm.)



